удовица хајдук-Вељка, коју је сусрео у избеглиштву, а која је изјављивала да се после хајдук-Вељка „може удати само за великог јунака“.

7. Да ли је Сими тај однос према жени/девојци усађен још у раном детињству? Постоји једно сећање младога Симе (имао је само осам година) када из Босне испред куге са породицом бежи за Земун: на вашару, на Свете Тројице, 1/12. јуна 1800. године, у селу поред савске аде, певало му је коло: „Симшо душо, не криви шешира / Неће за те Варадинка поћи / Али хоће лијепа Будимка“ (Војиновић, 1993: 14). Да ли су девојке песмом у колу наслућивале „свадбу века“ између младога Сарајлије и „неке“ Будимке девојке, које су у епској свести биле господствене и прелепе као и „Латинке“?

Па по том како Вам Бог. – Као што и пре рекох, то је све, што Вам писати могу. [...]

Ваш дојакошњи и свагдашњи пријатељ и почитатељ Вук Стеф. Карацић“

11. По догађајима који су наступили, што читамо у хронологији живота и рада Симе Милутиновића (в. Војиновић, 1993), за 4/16. јул 1838. године јасно стоји да је Марија Поповић „послушала своје срце“.

11.1. Ево једног детаља из хронологије:

„У тренутку сунчевог рађања, на Орловом брду (изнад Будима) млади српски академци венчали су Милутиновића јеловим венцем са пшеничним класом за *Класическог у Србов поету*.